Külczím: Ilmo celsmoque principi, dno dno Sigismundo Rákóczy de Felső-Vadász, universorum Siculorum Transylvanien-sium generali, nec non ad septem comitatus pertinentis regni Hungariae supremo locumtenenti etc. dno meo observandissimo.

Jegyzet. Lubienickinek ez évből még korábbi jelentése látott

világot. Az első 1650. febr. 18-ról az író nevének aláírása nélkül igen találóan írja a lengyel urak hangulatát (lásd Történelmi Tár 1888. évf. 289—90. ll.). A második még élesebben az ott uralkodó elkeseredést s 1650 apr. 11-én kelt — hasonlólag aláírás nélkül jelent meg. (L. Okirattár a két Rákóczy Gy. összeköttetéseihez 30—1. ll.)

1650 jul. 28.

Ossolinski György herczeg Mikes Mihály követségéről.

Ilme princeps dne et amice observandissime.

Quo crebriori literarum commercio Ilmæ Dilectio Vra affectum suum renovat et repetitis vicibus confirmat, eo me alicuiorem reddit ad exhibenda mutua amoris et benevolentiae argumenta utque amicitiam ilmi Transylvaniae principis, tum et Ilmæ Dilectionis Vrae omni opere retinere et conservare studeam. Quod et in praesenti occasione omni, quo decebat, amicitiae cultu contestari non neglexi, dum iis omnibus, quae mihi a gen. dno Michaelæ Mikes de Zabola exposita fuerunt, diligenter ac syncere exceptis omnem mean pollicitus sum promptitudinem, quae vota Ilmarum Dilectionum Vrarum secundare possim, omnem aliam non patiar elabi occasionem, quae demonstrarem quod sim. Datum Varsaviae die 28. Julii anno d. 1650.

Ilmæ Dilectionis Vrae

amicus ad inserviendum paratissimus
Georgius dux in Ossolin mp.
S. R. I. princeps.

Külczim: Ilmo dno dno Sigismundo Rakoci de Felső-vadász, stb.

Jegyzet. V. ö. Rákóczy György 1650. jul. 6-iki levelével Tört. Tár 1890. 258. l.

1650 aug. 5.

Pegowski prépost a kozákok készülődéseiről.

Ilme et Celsme princeps, dne dne et patrone observandissime.

Intermissionem literarum frequentioribus abhinc volo diluere, fastidio ne sint legenti, Ilmam Celsdinem diligenter rogo. Regnum Poloniae pacificatione potius, qua pace adhuc

utitur. Exercitus moverunt signa in Russciam inferiorem vulgo Podoliam, et in campis Orynensibus castra metati sunt. Ilmus generalis exercituum Potocki dedit nuper literas ad omnes palatinatus Russiæ significatorias Tartaros Crymenses et Budziakovienses, una sub signis circa Borysthenem aliquid moliri hostile, dubium, Polonis an Moschis. Scriptum, quod prioribus ad Suam Celsdinem datis sponderam me missurum, mitto. Si quid erroris in scribendo, amanuensi non bene exercitato tribuat. Certe non possum assequi, unde, nam sit emanatum, perquiram tamen diligenter. In locum dni cancellarii (quem spiritus tristis ob disgustus et alienationem a se regis sersmi enecavit) rendsimus Leszczynski vicecancellarius more solito successit. In hujus vero locum unum ex tribus sufficiens auguramur, aut Radzieonski capitaneum Zontynensem, aut Ostrorogium pocillatorem regni, aut castellanum Gedanensem. Inter duces Viszniovecium et generalem exercituum aliquid intervenit simultatis, nam invitatus ab illo generali ad castra, excusavit. Ita ruimus aut ruere volumus discordia. Clara hac occasione non occurrunt scribenda. Cæterum accuso nescio cujus tabellarii fidem, qui literas a ser. principe ad me datas nuper ex Transylvania curavit quidem ad me deferri, at donativum a sersmo mihi missum et in iisdem literis expressum non detulit. Maioris ego certe benevolentiam sersmi principis quam pretium donativi aestimo, at ne alius gratia sersmi mihi præstita abutetur, Ilmam Celdnem Vram præcustoditam esse volui. Cum his me ac mea humillima obsequia Ilmæ Celdni commendo.